- monasteria et domos regularium, et coemeteria, hospitalia et pia

loca similiter instituere et deputare, ac illas seu illam quascunque
alias ecclesias et pia loca visitantibus indulgentias trium aut pau-
ciorum annorum et totidem quadragenarum ad tempus vel perpetuo
duraturas arbitrio vestro gratis concedere et elargiri, ac ab eccle-
gijs cum cura et sine cura, et alijs beneficijs ecclesiasticis haere-
ticos, schismaticos, vel alios illicitos detentores aut incorrigibiles
criminosos eijcere et amovere, et alios loco ipsorum catholicos, et
arbitrio vestro habiles vel idoneos rectores seu vicarios perpetuos
vel ad tempus instituere et deputare; insuper etiam earundem
ecclesiarum et beneficiorum curatorum rectoribus et beneficiatis,
qui inabiles seu minus sufficientes fuerint, aut alio infirmitatis
perpetuo vel ad tempus impedimento detenti alios utiliores, ac

cientes coadiutores presbyteros similiter seculares vel regulares
dare vel assignare, aut alias, prout magis opportunum fuerit, pro-
videre, proviso tamen, si id commode fieri potest, ne rectores amo-
vendi egeant; atque si quod ecclesiasticum beneficium adeo pingue
sit, ut pluribus ministris sustentandis sufficiat, illud etiam, prout
vobis visum fuerit expedire, pro locorum necessitate in plures por-
tiones, citra tamen praeiudicium obtinentis, dividere et dismembrare,
ac illas totidem presbyteris vel clericis etiam in perpetuum assi-
gnare. Praeterea oratoria etiam privata et in aedibus privatorum,
in loco tamen decenti et ab ordinarijs locorum visitanda, ad divinum
tantum cultum constituere et deputare, et in eis missas. et alia
divina officia celebrandi licentiam concedere et impertiri. Ac omnia
et gingula, quae episcopi et ordinarij locorum, etiam tanquam de-
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Isgati sedis apostolicae, tam vigore decretorum concilij Tridentini,
quam aliarum generalium constitutionum facere possunt vel debent,
atque alia, non tamen t{mntiﬁcalia, quae ad divini nominis incre-
mentum et catholicae fidei propagationem et abusuum, haeresum
et errorum reprobationem et exstirpationem spectant aut spectare
possunt, caeteraque omnia et singula in praemissis et circa ea me-
cessaria, seu quomodolibet opportuna, facere, gerere, m: e et
exequi libere et licite possitis et valeatis, apostolica auftoritate
tenore praesentium plenam et amplam, liberam et omnimodam fa-
cultatem concedimus et potestatem. Mandantes omnibus et singulis
venerabilibus fratribus nostris episcopis, archiepiscopis et dilectis
filijs abbatibus, capitulis, conventibus et collegijs, nec non eorum
praepositis, quomodolibet nuncupatis prioribus, commendatarijs, ca-
nonicis, rectoribus, beneficiatis et personis ecclesiasticis et religiosis
universis in virtute sanctae obedientiae, quatenus vos et quemlibet
vestrum alacri, prompto et benigno suscipientes affectu tanquam
nostros et sedis apostolicae visitatores, reformatores et delegatos
generales et speciales recipiant et admittant, ac recipi et admitti
facientes, vobisque in praemissis pareant et efficaciter obediant;
gubernatoribns vero iudicibus, officialibus et magistratibus civitatum
et locorum praefatorum quocunque honore praefulgeant. vel nomine
nuncupentur, a¢ universitatibus, communitatibus et alijs gnibuslibet
ad quas spectat, christianis quidem in virtute eiusdem sanctae obe-
dientiae praecipientes, alios vero non christianos hortantes per omni-
potentem communem omnium Deum, quem eis propitium fore rogamus
in agnitionem veritatis, et quoties a vobis gxerint requisili, vobis
circa praemissorum executionem assistant, omnemque favorem et
opem et auxilium etiam brachij secularis prompte et efficaciter
praestent et exhibeant. Ut autem uberior et certior salutis ani-
marum fructus ex huiusmodi visitatione ad Dei gloriam provenire
possit, vobis ut cum omnibus et quibuscunque eclericis, presbyteris
et praelatis, tam saecularibus quam regularibus, qui extra tempora
a iure statuta, vel sine litteris dimissorijs vel a non habente pote-
statem obtentis vel ante legittimam aetatem, vel per saltum aut
ab episcopo non suo, quive suspensi vel aliqua censura ligati, aut
plures sacros eadem die conferre seu recipere ordines praesumpse-
runt, et alias quomodolibet male promotis, etiam si simoniace, super
irregularitate per ipsos occasione praemissorum, vel etiam simoniae -
in' ordinibus et beneficijs ecclesiasticis admissae, quod missas et
alia divina celebrarunt officia sic ligati et alias quomodolibet con-
tractas, nec non et cum alijs super quibuslibet irregularitatibus
occultis vel non occultis seu manifestis, praeterquam ab homicidio
voluntario provenientibus, ut ea non obstante, si tamen in ipsa
ordinum collatione debita forma fuerit observata, per quam ipsi
collatos ordines receperint in suis etiam sacris ordinibus et in altaris
ministerio ministrare, ac beneficia ecclesiastica quaecunque, quod-
cunque et qualiacunque fuerint, etiam curata, hactenus obtenta re;
tinere et in posterum canonice sibi conferenda recipere et obtinere
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libere ot licite possint et valeant, in foro conscientiae vel etiam in
utroque g¢ratis dispensare. Atque si quem ex praesbiteris vel clericis
per vos visitandis de parochiali ecclesia, non servato concursu coram
examinatoribus si dioecesana synodo post dictum concilium Triden-
tinum forsitan habita deputatis iuxta eiusdem concilj decretum et
constitutionem apostolicam desuper emanatam, post idem corncilium
et constitutionem huiusmodi provisum inveneritis, ipsum in pos-
sessione dimittere, et provisionem huiusmodi ratam habere, dum-
modo provisus ipse per vestrum examen diligenter habendum ad
curam animarum exercendam idoneus seu alias aptus vestro iudi-
cio reperiatur, et eidem fructus, redditus et proventus parochialis
ecclesiae predictae guemcunque annuum valorem ascendant male
perceptos remittere. “Atque cum ijs, -quos infra tempus a iure sta-
tutum ratione parochialium ecclesiarum, quae obtinuerint, ad sacros
ordines repereritis non fuisse promotos, etiam si tempus dilatae, seu
omissae promotionis sil valde longum, ac propterea etiam ad nos
et sedis apostolicae dispositionem sint devolutae, dummodo reipsa
promoveantur de ordinarij collatoris, si praesens aderit, consensu,
alioquin sine eo, ut illas retinere valeant, dispensare, ac eisdem
fructus earumdem ecclesiarum occasione praemissa male perceptos
remittere et condonare, nec non illis et alijs, qui forsan ex eo quod
in earum ecclesijs et beneficijs ecclesiasticis personaliter non rese-
derint, vel alias e causa minus iusta ab eis abfuerint, vel quod
fidei catholicae professionem intra tempus ab eodem concilio Tri-
dentino et alijs apostolicis constitutionibus statutum. non emiserint,
vel quod divinum officium seu horas canonicas debito seu aliquo
tempore non persolverint, earum et eorum fructus  indebite perce-
perunt, similiter fructus huiusmodi male perceptos, ad quamcunque
etiam summam ascendentes, remittere et condonare libere et licite
possitis et valeatis auctoritate et tenore praesentium pariter fa-
cultatem concedimus et potestatem. Volumus autem, si aliquas
uniones, translationes, dismembrationes, suppressiones et erectiones
aliquarum parochialium seu cum cura et sine cura ecclesiarum et
beneficiorum ecclesiasticorum faciendas esse iudicaveritis, eas in
cagibus a iure et decretis prefati concilij Tridentini permissis de
proborum virorum consilio ac etiam accedente episcopi seu ordi-
parij loci, si in eisdem partibus catholicus habeatur et resideat,
consensu, alioquin sine eo faciatis seu fieri mandetis. Quaecunque
vero graviora contra episcopos, archiepiscopos, primates et patriar-
chos inveneritis, recipiatis et in scriptis una cum comprobationibus
redigatis, et ad nos vestro sub sigillo, quamprimum tuto et com-
mode poteritis, transmittatis, ut quod iustitia suaserit, maturius
decernere voleamus. Non obstantibus quibusvis apostolicis ac in
rovincialibus et synodalibus concilijs editis generalibus vel specia-
ibus constitutionibus et ordinationibus, ac ecclesiarum, monasterio-
rum regulariumque et aliorum locorum prefatorum et illorum ordi-
num quorumvis etiam minorum et aliorum mendicantium etiam
iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia robo-
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ratis, statutis et consuetudinibus, privilegijs quoque et indwitis, et
exemptionibus, libertatibus et litteris apostolicis, tam ills eorum-
que abbatibus, commendatarijs, quam quibusvis alijs superioribus et
personis, etiam capitulis eornmgue singularibus person® sub quibus-
cunque tenoribus et formis ac cum quibusvis etiam derogatoriarum
derogatorijs alijsque efficacioribus et insolitis clausalis, irritantibus-
que et alijs decretis in genere vel in specie etism iteratis vicibus
concessis et innovatis, quibus omnibus vel pro illorum sufficienti
derogatione de illis eorumque totis tenoribup specialis, specifica et
expressa non autem per clausulas generales idlem importantes mentio
seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma
ad hoc servanda foret tenores huiusmodi ag. .. in illis adposita,
inde ac si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro suf-
cienter expressis et insertis habentes illis alias in suo robore per-
mansuris hac vice duntaxat specialiter et expresse derogamus con-
trarijs quibuscunque, aut si aliquibus communiter vel divisim ab
eadem sede indultum quod interdici, suspendi vel excommunicari
non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expres-
sam et de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Da-
tum Romae apud s. Petrum sub annulo piscatoris die x Jannuarij
1584. Pontificatus nostri anno xn. Cae. Glerierius.